
 

 
 

Estado de Sao Paulo 

Prefeitura Municipal de Colina 

CONTABILIZACAO DA LOA 

Exercicio de 2024 

COM LDO   

 

Lei 4.320/64 art. 22 

    

 
Especificacao 

 
Realizada 

2022 

 
Fixada 

2023 

 
Prevista 

2024 

 
Valores LDO 

 
DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

 

 
61.195.489,26 

 

 
73.537.135,88 

 

 
78.450.434,34 

 

 
78.450.434,34 

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 00,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.631.195,44 65.187.500,52 68.784.614,71 68.784.614,71 

 
Total DESPESAS CORRENTES 

 
120.826.684,70 

 
138.725.636,40 

 
147.236.049,05 

 
147.236.049,05 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

 

 
14.599.588,87 

 

 
12.805.963,60 

 

 
3.273.541,64 

 

 
3.273.541,64 

AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA 1.087.497,38 1.100.000,00 1.086.000,00 1.086.000,00 

 
Total DESPESAS DE CAPITAL 

 
15.687.086,25 

 
13.905.963,60 

 
4.359.541,64 

 
4.359.541,64 

 
Total 

 
136.513.770,95 

 
152.631.600,00 

 
151.595.590,69 

 
151.595.590,69 

 
Reserva de Contingencia 

 
50.000,00 

 
50.400,00 

 
50.409,31 

 
50.409,31 

 
Total Geral .............. 

 
136.563.770,95 

 
152.682.000,00 

 
151.646.000,00 

 
151.646.000,00 

 

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, PODER EXECUTIVO, 27/Set/2023, 14h e 10m. 


